

# **Amtliche Bekanntmachung**

### Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

**Am Montag, 17.08.2020, um 20:00 Uhr,** findet im Rathaus, Sitzungssaal, Zimmer 5, Marktplatz 19, 36129 Gersfeld (Rhön) die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses statt.

Die Sitzung ist öffentlich/nichtöffentlich.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift der 29. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Gersfeld (Rhön) vom 07.05.2020
- 3. Jahresabschluss 2018 Stadt Gersfeld (Rhön) mit Prüfungsbericht der Revision
- 4. Änderung der Haushaltssatzung 2020 (Beitrittsbeschluss)
- 5. Änderung der Satzung Wirtschaftsplan 2020 (Beitrittsbeschluss)
- 6. Finanzstatusbericht zum 30.06.2020
- 7. Übertragung von nicht verbrauchten Haushalts-/ Wirtschaftsplanmitteln des Jahres 2019 nach 2020
- 8. VI. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung eines Kurbeitrages (Kurtaxsatzung)
- 9. Erhöhung der Haushaltsmittel zum Neubau der U3-Kindertagesstätte für das Haushaltsjahr 2021
- Wasserversorgungssatzung Stadt Gersfeld (Rhön) -Änderung des § 26 Benutzungsgebühren wg. der vorübergehenden Senkung des ermäßigten Umsatzsteuersatzes
- 11. Anpassung der Entgeltordnung des Wildparkes Einführung eines Eintrittsgeldes für Hunde
- Verschiedenes

#### Nichtöffentlicher Teil:

- 13. Grundstücksangelegenheiten
- 14. (nichtöffentlich)

- 15. (nichtöffentlich)
- 16. Änderung § 5 (Steuersatz) der Zweitwohnungssteuersatzung der Stadt Gersfeld (Rhön)
- 17. Interkommunale Zusammenarbeit / Gemeindeverwaltungsverband

Gersfeld (Rhön), 12.08.2020

Die Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses

gez. Susanne Rahm